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"A jak li-d- y to vyšlo na jevot" Té ehvíle pani Hutteauová 11
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Obra t dob nuAclio

VEK
ti A rod ni ho probuzeni

' NAPSAL ALOIS JIRÁSEK

střevíce do Školy I

Htřevl1 tyto jsou ivláitt (Jfiklslií

Pnula skiileěně dala se ilo řte-n- í

M mhAi ku jen listy přemítala
xvédaié d iiili nahlížejíc ale

pak ji jeden r výstnpn néjnk rn
je iIoIih a jimu 1 niKtorlilu
cnr i rliDz Lunl tuk iiiali:t : r
junu 10 jcauio ikotnl tfvlr 1

ilvojlai imvlnkrin tm Itiiřca
luml fella Imi imIIh druhy a ten jednotí 11 mul In ještě lakoví od
jui 11(111 h jiA nlbala vypravovaní jdívadhi Těch báj rlté vfifi
ntitiirvvH ve druhém pokoji Jeho nim avott ncjostatcénost a nco-díl- o

ji všecku upoutalo fetla bratnost
Mnycrovy vlilStó dobró Mtřevíce do Akolvvtrvil Ivskrát lak dloiih tfc uj

vilikou dychtivoatl Mm- v- -
7„vni i' :rranra
ItiA nn alcInJA i I „i- - i-- "' " v'"o oinre do tkoly a my vám
a lo zdarma a vvilarna tun t_ :

Maminka ji volala nn mléko !M""" l'My! Méatí tnkť pa-Ifnc- d

nesla Chtěla ještě výstup'"' H"lteauová přišla n čerstvým
dočistí Proto pospíchala Nci knflí' ki-i- a konvičkou kávy Na--

při 'ěetla m hiif někdo aklt-pa- l jf-- í učitel musil pít n mři a-i-

dvéře Kyehle a vxtyčila 'I"' '''' ruce zamění ná vat a po
Dvéře se otevřely n vstoupil avěřf I"'!"1'!1 k avé oři obráliti neJi

paiinVk útlý a štíhlý příjemného'" l0"ktid aehral Mylo ly mu

líre tile vScho student Hyl to1"' 1'ývalo nejprve H)irol)'ti ae

WMilnrr4nna u 11 i

Minia I IIoDorbOt imiji
v [# MarfSa U I i —

„„Klu„ pniiouinf
" ""zř wora

r MAYEa BOOT a sunu rn m

hylo znáti upřímné zkormouceni

"Ale zdržuji je jsme na roz
cestí pravil i nám nouavam vě
koví ruku "Jsem opravdu rád
A pannu Paulu uécjí hezky" do- -

dal a úsměvem že rtovně

"Haději bych ji naučil mluvit"
"Hu to — " a Tham tiše si po- -

I

vzdeetinuv pitrasl jeho rukou a

dav mu "dohrou noe" zabočil d l'oílřt nám jcíté dr ivl
ulice František Vék' ° adreau dáme vám ttdarna aa

chvilku za ním hleděl Pak zamí
řil rychlým krokem k svému bytu
Stmívalo se a chladný vítr pohvi
zdoval neosvětlenými ulicemi

(Pokračování)

Čtvrté pokolení -- - !r Peter

Fahrncy & Sonn (Vmpnny 1!- -

South lloyiie avenue Chicatro
III připravují lék známý jako'
li-- „ ll- - II 1 )_' íltím iiuniinii bihj e nitii
looslul 'm ixi celém světě iako do

:( ii i :x 'i ' i

otce nn aynn f čtyry za sebou
1

juouci jmKoieni jeho ilciiny hn- -

hají zjičt do dob owidních Jest to

nejsjdše ten nejstarší a nejohlíbe- -

nější lék na světě Není to lék
'

: Iroio te ebaravi i podklad vaJI ax-- 1

kam ky nýbrž do avA e h- - u% Bervov

r1

mladý filosof hYiiiitíí k Vek

XI

7 Vtk itan m učitelem i žákem

Zjev mladé divkv 10 prekva- -

pil
I 'klonil se a podravil ne ]

rozpaku a počínal se omlouvali
ýc prirháí touto dohoii však
— — Tu se hczdčky zarazil lil-d-

é

11a dívku jež zlehka pokrčivši
luiiH iioiua siiiutnč se usmála jw

ložila na rty pravý ukazováček a

pohledla ku druhému pokoji

Proto Vék počal pokračovali
tliimeiičjsím hlasem domnívaje se

ž mluví příliš nahlas V tom zje
viht se mezi dveřmi paní Kutteau-ov-

je neznáuiého jí studenta
uvítala h přirozenou svou vlídno-

stí Stala ne j Até vlídnější ano
Krdečnou když se dovédčla h pan
filosof přichází na poslání panu
Pnnipnera rejenta chori u Panny
Mario Snéžné znamenitého tehdy
li odetiritb n 'i litn twníbf v íliS''
mše iiffertoria nestK)rv

-
symfonie

reui'iii všude hýly známy jakož
i opera "CirerM že mladý pán nn

doporučení jeho přichází se

za učitele hry nn housle

AI h to jt! hodny pnu re- -

K-i- m ehon že pamatoval i „a to

iczapomn
l A jak hrzy to ohsta- -

I 1 1IA! tri „I 1 I 71
imi ti iij imi imni ireuevcircui
Ut to liehudť1 a již tu jste Tof
k nauiní že vAa přijímáme —

když pari PnupiHT to ne ví — a

tu prosím — vsak ji tu zrovna má-t- o

— to je vaše Žačka" A tiká-znl- n

na Paulu Vék hyl nemálo

přukfBpcri Paní Huttenuová 0--

pokraíovnla nyní vSak lila-ae-

tlinneričjšírn w ponékud vol-n- ř

ji —

"Ale pana —

Yfk prosím --—"

"Ano pan Vfku a Paulou hu

doij nilt tnwhu nesnáz Ona ehu- -

linka totiž remň?f mluvit Mzhy'
1 Mi když jí hylo deset lei"
Pilaaoftin trhlo překvapení Ue- -

ídéky upřel oíi na mladistvou nř- -

mou jel v ten okamžik pohlédla
do rukopisu Lehýnký nn h kmitl
e jí j) skráních Věk pM Íi
přilítnou soust mít a lnu urostlou
hekou dívkou fttřstl hylo že

pani Mutteauora hovoriiřvtAie min

víla Jinak hy hyl mtva mř vhod

licho slova pro ten okatnlik

"Je naie chudinka — lak ráda

)y hrála a zpívala tuk tolik lky
V ďvadlu a nudiid ó velké na

dáni M

PaU iiiáví rukou na znaoienl

i piini siwzc miMiii jeunawiy
ustanovené zvláště od maiitelú
Dr Peter Kahmev & Soňa Co
1ÍI-- 2-I So Iloyne ave fhieapo
iii- -

Illinois

Sprňvky kaniett a pecí1 nvJk- -i an „
kv iiirini!) iiiMv' iicrkou miiu nrb
vwtiehrai

"Proto že také frajmaurky e

zavázaly a zapřísáhly " ixlvřtil
vesele doktor
Paní Hutteauová ne dula do

smíchu dcery hyly Npuzciiy a za

stávaly nit ženské mlécnlivoati

"Ostatně" konejsil je doktor

"nyní za císaře Josefu mní po-třeh-
n

takových tajností Fmjmau-ř- í

mají všechnu volnost a vyšla
ji nejedni knížka o nich?"
"A té milo avou učeností"
"Ah'HKiň mluvila jako kniha"
"Kdo?"
"Ta tu A frajmaurka"
Ial ty se pohoršena odvrátila od

doktora
"Alozarl je prý také u nich 11

léclť — Kruntišck Vék váhavé

podotkl
"Ano chodí do schůzí do Ure-dovsk-

é

ulice í nápévy k jejich
písním prý jim složil Znají li

Mozarta?" ohrátil se pojednou
Tham na Véka chtéje patrné ti

jinou fcč a mladíku také
trochu zamést nati
"O znám vidčl sem ho éastéji

a včera jsem si zašel si hválné do

kavárny ke stiirmftm Slyšel jsem
že tam je" io1ki vé-lr- l Vék

"Pývá tam?" ptala se Lotty
"Teď méiié" odvětil za Véka

'lhaní "Teď je skorém pořád u

I š k u na i íert rámce Koulí tam

kuželky a skládá -- -"

"lakž?" divila se paní Hut-

teauová

"I ano koulí a pilně ale po-

je hnu ho uče napadne 1 há

koulení jde sedne si pod strom a

píše "

"A když na něj dojde řada?"
"(llkoiilí a jde zase kompono-

vat a nie h neruší že se kolem

uiičjí a hlučné hovoří"
"Zlá se při hře ho zvláště

nadají pěkné myšlénky" podotkl
Vék a na doklad pravil: " Pozo-

roval jsem ho včera u stiirmiV
Hrál na Inlliardu n tiše si při tom

pohvizdoval a pak si také hzuřel

nějakou melodii Najednou vy-

táhl z kapsy psanou knížku podi-
vní se do ní pak ji zase schoval a

hrál dále"
"To měl jisté da Poutcův text

k nové oitcře Itudou ii dávali

ještě tento měsíc" dodal Tham
" já se těším!" zvolala Lotty

tleskajíc rukama pak najednou
spustila plným zvučným hlasem z

Kijítirovy svatby: "N'on piti an- -

drai --~" a již hýla u klavíru
I' toho zanedla Paula Tham ji

tam zavedl vzav jí za niku a jo-
-

prosil ji nejvh-- a nejmocněji jk

hledem ahy zahrála Měla

koncert Paní Hut

teauová nechnvši sklízení vstou- -

pila mezi dvéře a záříc mateřskou
rndoKtí hleděla na avé dcery Hct-t-

tichounko přizvukujíc stála vo-

dic ní Tham hez okolku sednuv
na jednu t židlí plnou pestrého

naslouchal í'c pak Paulu
Mioroval Mladý filoanf stojící
vedle něho naslouchal ze všech

nejvíce pro hudbu samu i sám

zh"v ač ovi jeho také více němou

Paulu pozorovaly nežli zpívající

Iotty A pak se laké ocitl vedle

klavíru ani nevěděl sám jak Jen

to h)o jisto že e nějak přiznal
že je zpěvák a že se luze m bránil

kdyi ho žádali jmenovitě pnul
Hutteauová aby něco zazpíval
Přtliif ho jak první akkord na

klavíru řrtvučel všechna istýha
vost a iht se pak záhy do mu

XfkHitlkkťho ohně Uy tou m

dala nřjnkiii ani 3 Past]hiva
"la tfare v in" lázaj{ sj?

! iná li ji Nríiiiil al ii íoiíl

) se f e pkui a (plval t tislu

p)5 a pěkné t í Paula j ř kva

prlié ih jřeh tiH'M J nřin c

ohřál ita a l tly i Tham
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iiilomnla a novým učitelem hodi- -

nu v kterou hy jířn házel Tham

přistoupil ke klavíru kde Paula
Mcilela

en isie liz iieciiy ita st

tlumenéjším hlasem

Piiuln přisvědčila a sáhnuvši no

rukopise vyňala z něho lístek již
připraveny na němž hylo napsA-110- :

"Hinle t krásněl Těším se

tuze! Dnca huduéíhti celý veěcr!"
Hylo zřejmo že slova ta rnftso

bila autorovi radost V očích mu
zasvitlo V tmu němA dívka eho

pilu ae náhle péra a připsala: "Ó
že nemohu v lom hrát!" Hohsl
těch slov zjevila se v ten okamžik
také v její tváři Mihla se jí jako
smutný atínj ah zmizela jak jí
lha m stiskl ruku a ohlednuv ar

vzal si také cedulku již na kvan
strčil do kapsy u vesty
Zatím už Věk dojednav a nati

BiHtMiiovou o řase a o booslíeli

(o platu nebylo prozatím žádné

řeči) sroučcl se dámám nyní již
jÍHtčji Paní Hutteauová se a ním
loučila velmi srdečně jako a dáv

ným přítelem Také Lottv i ta
žabka důvěrné a vesele mu a Ho- -

heui dávaly len Paula hvla ně
jak roztržitá Matka ji musila 11- -

pomenouti Vstala a uklonivši se
zlehka liodahi svému inbilčinii- -

ěiteli niku Tham se měl také k

odchodu oznámiv že přinesl k ro-

zepsání novou svou hru na kte-

rou se v Hondě chystají a zane-

chav panu Hiitlcanovi jenž dnes
z divadelní kanceláře Nosticova
divadla tak dlolio nešel nějaké
vzkázání týkající Ke ekonomi-

ckých věcí divadelních

Pilosof odcházel ve tváři zardč-l-

očí zářících Myl povznesen a

potěšen Měl radost £ to tak do-hř-

dopadlo neboť se bál když
sem sel Těšilo ho že mohl uká-

zali co umí a že se to líbilo třši- -

la ho neobyčejná ženská společ- -

nosí 1 zvláště to že se seznámil a

pnncni Thnmein

Stmívalo se když spolu vvšli
na ulici Na kus měli společnou
cistu Tham se mbidébo filtmfii

vyptával kde bydlí jaký je kru

jun (Teď mluvili jen českv)
Když mu řekl odkud je zvolal
VI sele I bam :

"Aj tof jsou z Hradeckého kra-- e

To mají štěstí! To budou míli
šťastné exanien 11 profesora Vy

Iry"
"Nejsem z Hradce on přeje je

lioni Hradeckým — "
"To je pravda Ale to již je

dobře je li kdo z Hradecka po- -

slonchlji ho?

"Ó nno" pravil Věk

"A tu anekdotu jim už vypra-
voval jak kdesi v Němcích pan-

ský synáček u jeho otce Vydry
nocoval pořád na něm na Vy
Irovi hledal rohy a kopyta my
sle že každý jezovita j má?"
"To jsem ještě nen yše) "
"Tak uslySejí To Vydra rád

vypravuje a nu íMižálání ih1ii- -

eliaeu irehn dvakráte za rok Ale

je to výborný muž a vlastenec
Pni vy Staročech" Tham e znata-vi- l

a pohltilnuv studentovi do o
cl pravil "A ení pane Věku řc
tli kly nějakou českou knihu?"
"l ano pane doktore a ne jed

nu -- "

"Jakže?" divil e Tham a Jo
lah "A jaké prosím f
"Hájkovu kroniku Kionentké

ho lllnh nti a Privís i tli Ih
loř!Í o proliti lit 1 i i f k ' ř ké

hihli éck také H trxilm u (V
Mu

"Aj a kde '
t( Kd i

ddi ly knihy "

"V It Lišt fe il I oihkllit 11

ť ik nhiše w!al j lo i tl i

Mjivót o I- - id v hill
lkM "
"Tk Mč hÍií V miA

Hmi"
V'k Mrid 14 I t fitéiS

pl ilj-- n ld!l i "h!ikf Nké

wi% a lk l i dívitt '

ahí# élihN' b( 4 # kl

Mh a# {#(#! i 4

MTlf m ttht íik lípa
IfiM #fcllí ll héú
"i tw wi!"" 1 k i a

i MaM Í h- -f "MiU Ji! Itt

la píl-í#- i V
" % ti M p4k íik

lr-ki- pH h#ilí ) 4 14 Hul
n Í% f ♦ ! lid % )# lMt

hékě i t tni lV J4 J til
a I i#lk#

Nebjh tedy ilivu že mladý fi
limof jcnl dosud ni kily nczachá
íval n I

ji niM 111 i upadl v rozpaky
n lo v nemalí5 Tolik ženských mi- -

j Tk i lio prohlížely ta řabka

nVMl otákáiu patii Kuttcaunvé

lýkajlím n jeho samého i jeho
iitnřní hudebního ( iiťlni pani byla
zvědava ) ale tomu ušel mi tu chvi'
lli tím ÍC tinnim Loti v bvlu lv n'' '
lila jcste ncco zaslechla o Idi
!rakýeh frajmaurck A tak o

nich kdy se všichni zase uradili

iaváala řcé několika otukami
I'aul stála loT u dveří lehko

o lenoch židle rovna proti
lotle a uiladému doktorovi

První otázka mile Iitty jak ji
ui německé ceduli pnuli hýla:
"A h tím políhcním bratrským

a sesterským to skončí doktore?"
"O nikoliv panno — "
Paní Itiittcaiinvii několika slovy

mladému filosofovi vysvětlila ně
tu béí
"Po tmu líhání" vypravoval

Tlumí "počne e kat chininu —---

"'ht lulio hyn kc ncjvíi-- háhl!"
volala škádliví" Htlyna hledíc
na iicjstarŠÍ Hcstru

"Víiik t jct také třký kate
cliisuiím" tiravil doktor "Na nř :

I li lilii hllll V lillAift U LU Jihl- -

j minu n nnfui lllj"
strová loe iiejvíei' dhítif"
"Xui-?- "

"Oč?" ptaly hc sestry najed-mn- i

Aliy 1)yIa Zftvf(

„nh& ilUaU u Va]uVu]hicř

)))k js„ ' íiSljl 1(í (ž
„

" Dveřmi I" vzkřikla prostořv-- e

ítetty
"ftpatnř hy panenka odjiovédé-l- a

Se zavázanýma očima a hra-

nou z ocrlc a železa zní odpověď
To jsou ty kordy"
Všichni ne dali IMtyné do smí-

cím fen mladý filosof se zmír-

nil

"Vítcli ješté uřjakou otázku
'doktore?" ptala ne Ixilty

o znamená ta ocelová hrána!
iimi iiíLm tm í

h„ lovf „() „ %ytrvMtoKt

fiaj„iunkou "
A iriHmM Uyl ltl víť)l
vít(f )1(ktor„f uk

tajná znamení m kterých se k

znají?"
'Ano — to tím Hučky sem

panno a eliopil nr Iotliných ru-

kou "Tu na pravici tři prsty od

pale se stisknou do dhiné tak h
jrfistanoii dva Hmlední Takhle

Ty poloHte do leyV dlané lak Tu
ie znamení úřednické Totaryšky
a iuítrové maji jiná A pak ješté
néco Viď' la li js překrásný
perk hrahéiiky Canatové?"

"hf ti jjlatý košíček rňie
mi" ívohla laifty všcehna nad
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